CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43)3259-2217

e-mail: camarajat@onda.com.br

nº. 018/2013

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho,

INDICAÇÃO

CONSIDERANDO o início do ano letivo nas escolas do Município de
Jataizinho;

CONSIDERANDO a necessidade de se promover segurança aos estudantes
de nossa cidade;

INDICO À MESA seja enviado ofício ao Executivo Municipal, solicitando
determine ao setor competente promova a devida sinalização com a
demarcação de um espaço de embarque e desembarque de estudantes, de
frente as escolas de nossa cidade, para a parada dos ônibus do transporte
escolar, estabelecendo, assim, um espaço exclusivo para o serviço.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 18 (dezoito) dias do mês
de fevereiro de dois mil e treze.

-CÍCERO APARECIDO GUIMARÃES-

Vereador